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1 Tarkastuslautakunnan toiminta 

Tehtävät ja toiminnan tarkoitus sekä tavoitteet 

Tarkastuslautakunnan tehtävistä on säädetty 1.5.2015 voimaan tulleen kuntalain 14 luvussa 
ja kunnan hallintosäännössä. Valtuusto asettaa tarkastuslautakunnan hallinnon ja talouden 
tarkastuksen sekä arvioinnin järjestämistä varten.  

 

Tarkastuslautakunnan tehtävänä on mm.: 

1) valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat; 

2) arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet kunnassa ja kun-
takonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukai-
sella tavalla; 

3) arvioida talouden tasapainotuksen toteutumista tilikaudella sekä voimassa olevan talous-
suunnitelman riittävyyttä, jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää;  

4) huolehtia kunnan ja sen tytäryhteisöjen tarkastuksen yhteensovittamisesta. 

 

Tarkastuslautakunta laatii arviointisuunnitelman ja antaa valtuustolle kultakin vuodelta arvi-
ointikertomuksen, jossa esitetään arvioinnin tulokset. Arviointikertomus käsitellään valtuus-
tossa tilinpäätöksen yhteydessä. Lautakunta voi antaa valtuustolle muitakin tarpeellisena pi-
tämiään selvityksiä arvioinnin tuloksista.  

 

Tarkastuslautakunnan kokoonpano ja toiminta 

Kunnanvaltuusto on 2.6.2025 § 34 asettanut kuntalain 121 §:n mukaisesti tarkastuslauta-
kunnan toimikauttaan vastaavien vuosien hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestämistä 
varten. 
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Tarkastuslautakunnan kokoonpano toimikaudella 1.6.2025-31.5.2029: 

Jäsenet    Varajäsenet 

Riitta Salonen, puheenjohtaja  Tiina Vainikka 

Jukka Jurvanen, varapuheenjohtaja  Teemu Virtanen 

Antti Vanhanen   Jarmo Karhula   

Antti Loisa    Tauno Outinen 

Maija Saimalahti   Heli Engberg 

 

Tarkastuslautakunnan sihteerinä on toiminut hallintosihteeri Taina Heikkonen.  Tarkastus-
lautakunta toteutti työnsä hyväksymänsä arviointisuunnitelman mukaisesti kokoontumalla 
kaikkiaan kahdeksan kertaa.  Tarkastuslautakunta perehtyi toimintavuonna kunnan toimin-
toihin ja talouteen tapaamalla valtuuston puheenjohtajan ja 2. varapuheenjohtajan sekä 
haastattelemalla kunnanjohtajaa, työllisyyskoordinaattoria, teknistä johtajaa, henkilöstöpääl-
likköä, hyvinvointijohtajaa ja rehtoria. Tarkastuslautakunta kuuli myös pääluottamusedusta-
jia sekä haastatteli Kiinteistö Oy Savitaipaleen Vuokratalojen isännöitsijää. Tarkastuslauta-
kunta vieraili nuorisotila Mutkassa, jossa nuorisotyöntekijät esittelivät tilan toimintaa ja nuo-
risopalveluita. 

 

Tarkastuslautakunta perustaa arviointinsa valtuuston, kunnanhallituksen ja lautakuntien 
pöytäkirjoista, toimintakertomuksesta ja tilinpäätöksestä sekä kunnan johdon ja eri tehtävä-
alueiden henkilöstön haastatteluista tekemiinsä havaintoihin.  Lautakunnan jäsenten esteel-
lisyydet on otettu huomioon arviointityössä. 

 

Tilintarkastus 

Savitaipaleen kunnan tilintarkastajana vuonna 2025 on toiminut BDO Audiator Oy, vastuul-
lisena tilintarkastajana KHT, JHT Ulla-Maija Tuomela. Avustavana tarkastajana on toiminut 
Minna Back-Helvasto. Tilintarkastaja on raportoinut tarkastuslautakunnalle tarkastussuun-
nitelmansa toteutumisesta.   

 

2 Edellisen vuoden arviointikertomuksen käsittely 

Savitaipaleen kunnanvaltuusto on käsitellyt vuoden 2024 arviointikertomuksen kokoukses-
saan 26.5.2025 ja päättänyt pyytää kunnanhallitukselta ja lautakunnilta lausunnot niistä toi-
menpiteistä, joihin kertomus antaa aihetta. Kunnanhallitus on 15.9.2025 hyväksynyt toi-
mialojen selvitykset ja antanut ne edelleen tiedoksi kunnanvaltuustolle ja tarkastuslautakun-
nalle.  

 

Tarkastuslautakunta on tyytyväinen selvityksiin. Tavoitteisiin on päästy paremmin kuin edellisenä 
vuonna. 
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3 Kuntastrategian toteutuminen 

Kuntastrategian 2021–2025 painopisteet ja tavoitteet on jaoteltu kolmen otsikon alle:  

- Sujuva arki Savitaipaleella; Asuminen, peruspalvelut, liikkuminen  

- Viihtyisä Savitaipale; Vapaa-aika  

- Elinvoimainen Savitaipale; Pöhinä 

 

Sujuva arki Savitaipaleella 

Asiakaspalaute Mm. Sapassi-viikkoon ja omatoimikirjastoon, liikuntareitteihin, liikuntapal-
veluihin yms. tehdyissä kyselyissä nousseet parannusehdotukset ovat oh-
janneet toimintaa. Asiakaspalautetta on kyselty myös muilla tulosalueilla, 
niistä tarkemmin käyttötalouden toteumassa. Eräänlaista asiakaspalautetta 
ovat myös kuntaan toimitetut aloitteet. Niitä on lähtökohtaisesti pyritty to-
teuttamaan, mikäli aloite suinkin on ollut mahdollista teknisesti tai taloudel-
lisesti.  

Kunnostettujen tai 
uusien vuokra-
asuntojen määrä 

Kiint. Oy Savitaipaleen Vuokra-asunnot tekevät huoneistokorjauksia tar-
peen mukaan asukkaiden vaihtuessa. Vuonna 2025 tehtiin neljä huoneisto-
korjausta asukkaiden vaihtuessa, kosteusvahinkoremontti yhteen asuntoon 
sekä katon puhdistus Kangastie 15 taloon.  
Kunnan vuokra-asuntojen käyttöastetta laskee Valkama 1 ja 2 talojen ti-
lanne sekä peruskorjauksessa oleva Suvanto. Valkama 1 osalta on aloitettu 
purkuprosessi. Suvannon kolmanteen kerrokseen peruskorjataan kaivattuja 
parempikuntoisia vuokra-asuntoja.  

Nettomuutto Kunta oli neljännen nettomuuttovoittoisen vuoden jälkeen nettomuutto-
tappioinen.  Muuttajia kuntaan oli 103 ja lähtijöitä 139. Muuttovoittoon si-
sältyy 7 maahanmuuttajaa.  Edeltävien vuosien tulomuuttoihin oli sisältynyt 
44 (2023) ja 20 (2024) ulkomailta muuttanutta asukasta. Vuonna 2025 ul-
komailta tulleita oli vain 7.   

Lukiolaisten määrä Lukion opiskelijamäärä lukuvuonna 2025–2026 on 89, joista ulkokuntalais-
ten osuus on 49 %. Tässä on pysytty tavoitteessa. 

Varhaiskasvatuk-
sen käyttöaste 

Täyttöaste on ollut vuoden lopussa 92 % 
Käyttöasteesta ei ole alkuvuodesta saatavilla luotettavaa dataa teknisten 
syiden vuoksi. Loppuvuoden osalta (syyskuu-joulukuu) käyttöaste on ollut 
koko varhaiskasvatuksessa 87 %. 
Varhaiskasvatuksen laadunarviointijärjestelmä Valssi on otettu käyttöön 
vuoden 2025 aikana, mutta teknisten haasteiden vuoksi ensimmäinen ky-
sely lähti vasta tammikuussa. 
 

 

Viihtyisä Savitaipale 

Tapahtumien 
määrä 

Tapahtumien järjestämisessä on päästy koronaa edeltävälle tasolle.  Kunta 
tukee erilaisia tapahtumia monin tavoin, raha-avustuksina, resurssiapuna, 
tiloilla tai vaikkapa mainostaen. Tavoitteen voidaan kyllä sanoa toteutuneen 
erinomaisesti, vaikka määriä ei pystytä ilmoittamaan.  
Kunta on ollut kiinnostava myös ulkopuolisille merkittäville tapahtumille ku-
ten Saimaa Cycle Tour sekä vuonna 2025 suunnistuksen SM-erityispitkien 
matkojen kilpailu. Hakamäki Piknik on tunnistettu yhdeksi maakunnan yk-
köstapahtumaksi omalla alallaan, vuoden 2025 Piknikissä oli yleisöennätys. 
Pullonkaulaksi saattaa tulla järjestysmiesten saatavuus ja kunta järjesti jär-
jestysmieskurssin vuonna 2024 sekä vuonna 2025. Kurssi oli osallistujille il-
mainen, mutta heillä on velvoite osallistua johonkin kunnassa 
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järjestettävään tilaisuuteen järjestysmiehenä vähintään 2 kertaa. Tapahtu-
mia on runsaasti ja on onnistuttu tuomaan tapahtumia myös kesäsesongin 
ulkopuolelle.  
Vuoden 2024 syksyllä tapahtumien järjestämisen koordinoimiseksi ja var-
mistamiseksi perustettiin säännöllisesti kokoontuva kunnan eri tulosalueilla 
työskentelevistä henkilöistä koostuva tapahtumatiimi.  Tapahtumatiimi on 
osoittautunut toimivaksi koordinoimaan kunnan tapahtumien järjestämistä.  

Kansalaisopiston 
toimintaan osallis-
tuvien määrä, kurs-
sien ja opetustun-
tien määrä 

Opiston kurssien määrä 107 
Opetustuntien määrä 4743 
Opiskelijamäärä 2007 
Valtio on leikannut kansalaisopistoille kohdennettavaa valtionosuutta, ja 
tämä on ajanut kansalaisopistoja ympäri Suomen uuteen tilanteeseen. Vuo-
den 2025 aikana kansalaisopiston opetustarjontaa supistettiin sekä toimin-
takautta lyhennettiin. Toiminnan järjestäminen kestävällä tavalla on ase-
tettu tulevaisuuden tavoitteeksi.  

Vapaa-ajan asuk-
kaiden foorumien 
säännöllinen toi-
minta ja siihen 
osallistuvien määrä 

Kunnan tapahtumatuotanto on keskitetty ns. tapahtumatiimin koordinoita-
vaksi. Tapahtumilla tavoitellaan niin kuntalaisia kuin vapaa-ajan asukkaita 
sekä muita kunnan tapahtumista kiinnostuneita. Pelkästään vapaa-ajan 
asukkaille ei ole järjestetty erillistä tilaisuutta vuonna 2025. Vapaa-ajan 
asukkaita tavataan eri puolilla kuntaa järjestettävissä erityisesti kesäajalle 
sijoittuvissa tapahtumissa. Kuntatiedotteet ja kesälehti ovat toivottuja ja 
luontevia kanavia myös vapaa-ajan asukkaille tiedottamisen välineenä.  

Kysely harrastus-
mahdollisuuksista 
ja  
-paikoista sekä  
ympäristön  
viihtyvyydestä 

Savitaipaleen koulujen 1.-8. -luokkalaisille toteutettiin kysely 31.1. -
13.2.2025, jossa oppilaat vastasivat avoimeen kysymykseen: Mitä haluaisit 
harrastaa ennen koulupäivää tai koulupäivän jälkeen lukuvuonna 2025-
2026? Vastauksia saatiin määräajassa 125. Suosituimmat vastausvaihtoeh-
dot olivat: jalkapallo, salibandy/sähly, ratsastus, jääkiekko, yleisurheilu uinti, 
voimistelu ja tanssi.  
Harrastamisen Savitaipaleen mallin hankkeelle palkattiin määräaikainen lii-
kunnanohjaaja lukuvuodeksi 2025–2026. Liikunnanohjaaja ohjasi oppilaille 
viikoittain välittömästi koulupäivän jälkeen salibandy & jalkapallo-, voimis-
telu & tanssikerhoa ja jääkiekko & yleisurheilukerhoa. Lukuvuonna 2025–
2026 uintikerhoon palkattiin määräajaksi liikunnanohjaaja. 
Edellä mainittuihin kerhoihin löytyy harrastuspaikat Europaeuksen koulun 
läheisyydestä. Ratsastuksen harrastuspaikalle ei ole mahdollista järjestää 
kuljetusta, niin että se ei kohtuuttomasti pidentäisi koulupäivää.  
Tämän takia emme järjestäneet ratsastuskerhoa. 

 

Elinvoimainen Savitaipale 

Tase säilyy ylijäämäisenä Tämä tavoite on toteutunut. Vuoden 2025 ylijäämä 0,143 milj. eu-
roa, taseessa kertynyttä ylijäämää 8 milj. euroa. 
Tässä on onnistuttu, kuitenkin seurantaa, suunnittelua ja toimen-
piteitä tarvitaan, että tilanne säilyy tasapainoisena.  

Toimitilojen käyttöaste Tämä vaihtelee, tarkkoja mittauksia ei ole tehty.  
➔ koulut täynnä 
➔ varhaiskasvatus käyttökelpoiset tilat täynnä 
➔ kunnanvirasto, toiminta siirretty Peltoinlahdentielle Kivi-

koulun tontille, syynä Kirkkotien virastorakennuksen sisäil-
maongelmat. Kirkkotiellä sijaitsee edelleen kunnan käy-
tössä oleva päätearkisto. Valtuusto on kokoontunut koulu-
keskuksen auditoriossa.  

➔ yritystalo, kunnanviraston väistötiloihin siirtyminen täytti 
yritystalon tilat lähes täyteen, yksittäisiä tiloja on vapaana.  

➔ Kunnan omistamia kiinteistöjä on kartoitettu ja kartoituk-
sen perusteella myyntiin on päätetty laittaa tyhjiksi jääneet 
Peiponpesä ja Kaijankoti. Kiinteistöstrategia päivitetään 
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sen jälkeen, kun laajempi kiinteistöjen yhtiöittämisselvitys 
on saatu päätökseen.  

Yritysten lukumääräkehitys, 
omistajavaihdosten luku-
määrä 

Luotettavaa laskentatapaa tai parempaa mittaria kuvaamaan näitä 
asioita on selvitetty osana Länsi-Saimaan elinvoimahanketta. 
Kaikki omistajavaihdostapaukset eivät tule kunnan tietoon ja pel-
kästään y-tunnuksista laskien ei saada todellista tilannetta yritys-
ten määrästä tai kehityksestä. Itärajan sulkeutuminen ja talouden 
yleinen alavire on heijastunut yritysten toimintaan. Yritysten luku-
määrä on laskenut. Kunnan alueelta on hävinnyt erityisesti sosi-
aali- ja terveysalan asumiseen perustuvaa yritystoimintaa. Metsä-
teollisuuden alasajo heijastuu myös Savitaipaleelle negatiivisesti.  
 

Nettomuuttoliike Vuosi 2025 oli muuttotappiovuosi. Aiempien vuosien muutto-
voitto on pitkälti perustunut maahanmuuttoon eli ukrainalaisten 
kotikuntamahdollisuuteen. Valitettavasti tämä asukasmäärän las-
kusuhdanne on hyvin samankaltainen tilanne koko Etelä-Karja-
lassa.  

Henkilöstökyselyn  
tulokset 

Henkilöstön työhyvinvointikysely tehtiin talvella 2026.  Vastaus-
prosentti oli 64. Työ koettiin merkityksellisenä ja omasta työstä 
koettiin myös innostuneisuutta. Yksiköissä autetaan työkaveria ja 
ilmapiiri koettiin luottamuksellisena. Kehitettäviä asioita ovat mm. 
perehdyttäminen ja tiedottaminen. Esihenkilöiltä toivottiin enem-
män palautetta.   

Hallituksen ja valtuuston te-
kemät arvioinnit 

Keväällä 2025 teetettiin FCG:n toimesta kuntalaisille ja päättäjille 
laaja kysely, johon helmikuussa 2026 hyväksytty kuntastrategia 
pohjautuu. Kysely korvasi myös strategiassa mainitun ”miksi ha-
luan asua Savitaipaleella” -kyselyn.  

 

Talousarvio ja -suunnitelma 2025-2028 sisältää strategiaan liittyvät tavoitteet, joille on mää-
ritelty myös mittarit. Talousarvion sitovat tavoitteet on vuoden 2025 talousarviossa sidottu 
strategian osa-alueisiin.   

 

Tarkastuslautakunnan havainnot ja suositukset: 

Tarkastuslautakunta kiinnittää huomiota siihen, että kunnan toiminta on yhä riippuvaisempaa 
tietojärjestelmistä, sähköisestä tiedonhallinnasta ja digitaalisten palvelujen toimintavarmuu-
desta. Tilinpäätöksessä tiedonhallinnan vaatimukset ja henkilövaihdoksiin liittyvät tietokatkoris-
kit tunnistetaan, mutta arviointikertomuksessa digitaalisen toimintaympäristön, tietoturvan, 
käyttöoikeushallinnan ja jatkuvuudenhallinnan toteutumiseen ei ole erillistä näkyvyyttä.  

Tarkastuslautakunta suosittelee, että kunnanhallitus arvioi jatkossa osana sisäistä valvontaa ja 
riskienhallintaa myös keskeisten tietojärjestelmien, tiedonhallinnan ja digitaalisen varautumisen 
tilaa. 

 

4 Kunnan talous 

Kunnan tilikauden 2025 tulos oli 143.670,90 euroa ylijäämäinen. Kunnan taseessa on kerty-
neitä ylijäämiä vuoden päättyessä 8 miljoonaa euroa.  

Tarkastuslautakunta on tarkastellut kunnan taloustilanteen kehitystä keskeisten tunnuslu-
kujen osalta seuraavassa taulukossa. 
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Edelliseen vuoteen nähden tunnusluvut ovat kaikilta osin parantuneet lukuunottamatta kas-
san riittävyyttä, jossa pieni heilahdus heikompaan (1 pv). Vuosikatteella on pystytty katta-
maan suunnitelman mukaiset poistot. Lainojen määrä on vähentynyt ja samalla suhteellinen 
velkaantuneisuus tunnusluku on kohentunut. Kunnalla on taseen ylijäämää 2.586 €/asukas 
ja ylijäämä on kasvanut edellisestä vuodesta.  

Kunnan taseessa on kertynyttä ylijäämää 31.12.2025 ollut yhteensä 8,0 miljoonaa euroa. 
Kunnan taloussuunnitelmakaudella 2026-2028 on arvioitu syntyvän ylijäämää yhteensä 12 
tuhatta euroa. Savitaipaleen kunnan talous on taloussuunnitelman 2026-2028 osalta tasa-
painossa ja ylijäämää on taseessa arvioitu olevan 31.12.2028 yhteensä 8,0 miljoonaa euroa. 
Ylijäämän määrää kuvaa seuraavana esitetty kuva. 

 

 

 

Tarkastuslautakunnan havainnot ja suositukset:  

Kunnan taseessa oleva noin 8,0 milj. euron kertynyt ylijäämä osoittaa kunnan talouden olevan 
tilinpäätöshetkellä vahva. Tarkastuslautakunta kuitenkin toteaa, että kunnan taloudellista pus-
kuria arvioitaessa on huomioitava myös kuntakonsernin vastuut, tytäryhtiöiden lainoitus, kunnan 
antamat takaukset sekä kiinteistöihin liittyvät korjaus- ja käyttöasteriskit. 

 

 

Tunnusluku 2025 2024 2023 2022 2021 2020 Kehitys 

edelliseen 

vuoteen

Vuosikate poistoista, % 109 108 155 158 207 186

Omavaraisuusaste, % 78 74 72 69 67 63

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 26 34 38 25 26 27

Taseen ylijäämä €/asukas 2586 2469 2409 2532 2345 2217

Lainat €/asukas 721 1085 1267 1439 1625 1830

Kassan riittävyys, pv 78 79 70 60 62 62

Investointien tulorahoitus, % 268 162 168 157 234 265
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5 Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen 

Toiminnallisten tavoitteiden tulee olla päätehtäviin kytkettyjä ja kuvata nimenomaan näiden 
päätehtävien toteuttamista. Tavoitteelle tulee olla asetettuna selkeät mittarit ja tavoitetasot. 
Tätä on pitkälti Savitaipaleen osalta toteutettu. Tavoitteet on kytketty kuntastrategiaan.  

 

Tarkastuslautakunta on käynyt läpi talousarvion toteutumisvertailussa esitetyt tavoitteiden 
toteutumat ja arvioinut tavoitteiden toteutumista. Arvioinnissa on käytetty seuraavaa väri-
koodistoa: 

 

Lisäksi on ”Tarkastuslautakunnan arviointi” sarakkeessa kirjattu sanallista arviointia.  

Arviointitaulukoista on koostettu yhteenveto, johon on kerätty tavoitteiden määrät ja toteu-
tumisasteet sekä lisäksi määrärahan toteutumisprosentti. Punaisella on esitetty positiivisen 
toimintakatteen tavoitteen omaavat yksiköt. 

 

 

Tarkastuslautakunnan havainnot ja suositukset:  

Tarkastuslautakunta kiinnittää huomiota siihen, että arvioimatta jääneiden tavoitteiden määrä 
on merkittävä. Kun 9 tavoitetta 29:stä jää ilman arvioitavaa toteumatietoa, se heikentää mah-
dollisuutta arvioida tavoitteiden tosiasiallista toteutumista. Tämä korostaa mittareiden, tavoite-
tasojen ja toteumatiedon laadun merkitystä. 

  

Tulosalue
yhteensä 

tavoitteet
Tot. %

Määrä-

raha 

tot.%

Yleishallinto 1 1 2 50 90,1

Elinkeinopalvelut 1 1 0 79,5

Työllisyys- ja kotoutumispalvelut 1 1 100 95,5

Sivistystoimen hallinto 1 1 1 3 33 82,6

Perusopetus 1 1 2 50 98

Lukio 2 1 3 67 95,4

Kirjasto- ja kulttuuripalvelut 2 2 100 106,6

Vapaa-ajanpalvelut 1 1 100 83,5

Nuorisopalvelut 1 1 100 100,6

Varhaiskasvatus 3 3 6 50 97,1

Kansalaisopisto 1 2 3 33 95,5

Yhdyskuntapalvelut 1 1 2 50 87,7

Liikelaitokset 1 1 0 90,5

Asuinhuoneistot ja -rakennukset sekä 

tilapalvelut 1 1 100
74,6

Kaikki yhteensä 16 0 4 9 29 55
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Myönteisenä havaintona voidaan todeta, että useilla tulosalueilla tavoitteet toteutuivat hyvin tai 
kokonaan. Esimerkiksi työllisyys- ja kotoutumispalveluissa, kirjasto- ja kulttuuripalveluissa, va-
paa-ajanpalveluissa, nuorisopalveluissa sekä asuinhuoneistoissa ja tilapalveluissa toteutumispro-
sentti oli 100 %. Samalla määrärahojen toteuma pysyi useilla tulosalueilla alle talousarvion, mikä 
osoittaa talousarvion toteutuneen monelta osin hallitusti. 

Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä, että vuoden 2026 tavoitteiden valmistelussa kiinnitetään 
huomiota tavoitemäärän realistisuuteen ja mittareiden laatuun. Tavoitteiden tulee kuvata toimin-
nan kannalta olennaisia asioita. 

 

5.1 Kunnanhallitus 

Kunnanhallituksen alla ovat yleishallintopalvelut, elinkeinopalvelut sekä työllisyys- ja kotou-
tumispalvelut. 

5.1.1 Yleishallintopalvelut 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Elinvoimainen 
kunta/henkilöstön 
osaaminen ja hyvin-
vointi 

Henkilöstöohjelman laadinta. Se sisältää 
ja viestii henkilöstöä koskevat keskeiset 
strategiset linjaukset, tavoitteet ja toi-
menpiteet.  

Laadittu ja hyväksytty henkilöstöoh-
jelma vuoden 2025 aikana. 

Toteuma: Tavoitteen toteuttaminen on kesken. Henkilöstöohjelman laatimiseen liittyy 
paljon taustatyötä ja se on aloitettu vuoden 2025 aikana henkilöstöpäällikön 
johdolla. Monet asiakirjat ja ohjeet olivat vanhentuneet tai jopa puuttuivat, ja ne 
tulee päivittää ajanmukaisiksi. Työhyvinvoinnin käsikirja hyväksyttiin syyskuussa 
2025. Loppuvuodesta siihen tehtiin tarvittavat päivitykset ja lisäykset ja käsi-
kirja on nyt hyväksytty vuodelle 2026. Kokonaisuuden kasaava henkilöstöoh-
jelma kokonaisuudessaan tuodaan luottamushenkilöiden käsiteltäväksi vielä en-
nen kesätaukoa 2026. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite ei ole toteutunut. 

 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Sujuva arki/ICT  
Meitan hallinnassa. 

ICT-järjestelmät toimivat sujuvasti, moit-
teettomasti ja laadukkaasti. Toiminta on 
kustannustehokasta. 

Säännölliset neuvottelut toimittajan 
kanssa. Käyttäjäkysely työntekijöille 
ja luottamushenkilöille syksyllä, ar-
vosanatavoite hyvä. (skaala huono, 
välttävä, tyydyttävä, hyvä, kiitettävä) 
Tavoitteena on myös saada kunnan 
ICT-kuluihin merkittävä mitattava 
euromääräinen säästö (esim. 20 % 
lähtötilanne Tot2024 -> Tot2026) 
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Toteuma: Tavoitteessa on edetty tavoitellusti. Meita ICT -siirron kouluympäristön ongel-
mien ratkomiseksi aloitettiin yhteinen kehittämisprojekti loppuvuodesta 2024. 
Projektin aikana suurin osa esille nostetuista ongelmista saatiin selvitettyä tal-
ven 2025 aikana. Projekti päätettiin kesäkuun alussa ja häiriötaso on ”normaali”. 
Koululle on palkattu määräaikaisesti ICT-tukihenkilö. Koululla päivittäisiä ICT-
ongelmia selvitti aiemmin apulaisrehtori, mutta hän tuli valituksi rehtoriksi 
1.8.2025 alkaen eikä ole missään määrin tarkoituksenmukaista, eikä ajankäytöl-
lisesti edes mahdollista, että rehtorina ollessaan jatkaisi ICT-ongelmien parissa. 
ICT-tukihenkilön vakinaistaminen/tehtävien organisointi pysyvällä tavalla tullee 
esille vuoden 2026 aikana. Keskitetysti hoidettuja ICT-kuluja kirjataan kustan-
nuspaikalle 1032. Talousarvio vuodelle 2025 alittui huolimatta siitä, että kus-
tannuspaikalle on kirjattu em. määräaikaisen henkilön palkkauskulut. Kustan-
nuspaikan palveluiden ostot ovat laskeneet vuoden 2024 noin 120 t eurosta 
vuoden 2025 noin 85 t euroon. Käyttäjien laitteet ja niihin liittyvät kulut on mo-
lempina vuosina kirjattu laiterekisterin mukaisille kustannuspaikoille eli ne eivät 
sisälly em. euroihin. Laiterekisteri on päivitetty vuonna 2025. Laitteiden leasing-
kaudet ovat katkolla vuosina 2025 ja osin 2026. Laitteiden määrää pystyttäneen 
tuolloin vähentämään ja siten saamaan myös taloudellisessa mielessä parempi 
tilanne. Vuoden 2025 lukuihin sisältyy myös Meita Oy:ltä saatu volyymihyvitys 
5071 euroa. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite on toteutunut. 

5.1.2 Elinkeinopalvelut 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Elinvoimainen kunta/ 
Autamme yrittäjiä, 
huolehdimme nykyi-
sistä ja edistämme uu-
sien sijoittumista kun-
taamme 

TE-uudistukseen liittyvä maakunnallinen 
yritys- ja elinvoimapalvelujen ekosystee-
mivalmistelu ja kunnan oma elinkeino-
ohjelman valmistelu ovat pohjana hyväk-
syttäväksi esitettävälle kunnan elin-
keino-ohjelmalle. Tavoitteena on saada 
selkeä ja ajantasainen elinvoimaohjelma, 
joka ohjaa kunnan yritys- ja elinvoima-
palvelujen järjestämistä. 

Elinvoimaohjelma on laadittu ja hy-
väksytty kunnanvaltuustossa. Tämä 
tavoite on vuoden 2025 puolivuosi-
raportin yhteydessä selvitetty siir-
tyvän seuraavalle vuodelle merkit-
tävän henkilöresurssivajeen takia. 
Prioriteettina oli keskittää resurssit 
ensi sijassa kuntastrategian päivittä-
miseen. Kunnanjohtaja toimi 
11.6.2025-31.1.2026 oman virkansa 
ohella ensin sivistystoimenjohtajana 
ja 1.10.2025 alkaen hyvinvointijoh-
tajana. 

Toteuma: Varsinainen tavoite on siirretty puolivuosiraportin yhteydessä toteutettavaksi 
vuoden 2026 aikana.  
 
Elinvoimaohjelman merkittävä osa on ns. vapaaehtoisten yrityspalveluiden ko-
konaisuus. Vapaaehtoisiin yrityspalveluihin sisältyy kolme palvelupakettia: 1. 
Osaava työvoima, mm. rekrytointikampanjat yritystarpeiden mukaan, opiskeli-
joiden ja yritysten kohtaamisen edistäminen. 2. Aloittavien yrittäjän tai yrittä-
jäksi aikovan neuvonta ja 3. Toimivan yrityksen neuvontapalvelut. Kunnanhalli-
tus päätti 10.11.2025, että Savitaipaleen kunta järjestää ns. vapaaehtoiset yri-
tyspalvelut maakunnallisen mallin mukaisena 1.1.2026 alkaen. Palvelut Savitai-
paleen kunnalle tuottaa Lappeenrannan kaupungin yrityspalvelut.  
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Osana elinvoimaohjelmaa on myös tarkoituksenmukaisten yrittäjille tarjottavien 
kiinteistöjen tarjonta (maa-alueet, kaavoitus, rakennukset). Kunta perusti Savi-
taipaleen Kiinteistöt Oy:n loppuvuodesta 2025 ja yhtiö on ostanut ns. Morova-
kiinteistön. Kiinteistöstä vuokrataan toimitiloja yrityksille.  
Elinvoimaohjelman osalta on siis edetty koko ajan erilaisin toimenpitein ja ke-
vään 2026 aikana on tarkoitus kerätä yhteen kunnassa käytössä olevat käytän-
teet, periaatteet ja tavoitteet osaksi yhteen kerätyksi elinvoimaohjelmaksi. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite siirretty seuraavalle vuodelle. 

 

5.1.3 Työllisyys- ja kotoutumispalvelut 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Elinvoimainen kunta: 
lähipalvelut, tasapai-
noinen talous, sujuva 
arki, yrittäjien työvoi-
man saatavuus eli hy-
vin usea kohta strate-
giassa! 

TE-uudistus: Työllisyyden ja kotouttami-
sen prosessien kehittäminen kohti räätä-
löityjä palvelupolkuja 

Kunnan budjettiin varaamat määrä-
rahat työttömyysetuuksien kunnalta  
perittäviin maksuosuuksiin eivät 
ylity. 

Toteuma: Kunnalta perityt maksuosuudet vuonna 2025 olivat 262.518 euroa. Kaikkiaan 
kunta oli varannut työllistämiseen 293.000 euroa, joten tältä osin tavoite saavu-
tettiin. Tilanne on kuitenkin heikentynyt vuoden aikana yleisen työttömyyden 
lisääntymisen ja pitkittymisen kanssa.   
Kunnan työllisyyskoordinaattori on rakentanut yhteisiä toimintatapoja muiden 
pienten kuntien työllisyyskoordinaattoreiden kanssa tukemaan Lappeenrannan 
kaupungin lakisääteistä työllisyyden hoitoon liittyvää tehtävää.  
Työllisyyskoordinaattori myös osaltaan koordinoi kunnassa tapahtuvia työkokei-
lupaikkoja ja on ollut mukana nuorten kesätyöllistämisen prosessissa vuonna 
2025. Työkokeilut voivat johtaa erilaisiin lopputulemiin, mm. eläkehakemuksiin, 
alanvaihtoihin jne. Menossa on myös pienten kuntien yhteinen ESR-hanke, jossa 
myös työllisyyskoordinaattorit ovat yksi osatoimija.  Jatkossa työllisyyskoordi-
naattori voi olla mukana myös Lappeenrannan yrityspalveluiden yrityskäynneillä 
(tarvittaessa/kun se on järkevää), sekä myös yhteistyötä kunnan nuorisopalve-
luiden kanssa kehitetään. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite on toteutunut. 

 

Kunnanhallituksen toimintakate on toteutunut 90,1 %:sti. 
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5.2 Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 

5.2.1 Sivistystoimen ja hyvinvointipalveluiden hallinto 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Elinvoimainen kunta / 
henkilöstön osaami-
sesta ja hyvinvoinnista 
huolehtiminen 

Hyvinvoiva, sitoutunut ja osaava henki-
löstö 
 
Henkilöstön osallistuminen kehitystyö-
hön, koulutus- ja kehittämissuunnitelma 
kehityskeskustelujen pohjalta 

Kehitys- ja tavoitekeskustelut, hen-
kilöstön koulutuspäivät, työhyvin-
vointikyselyt 

Toteuma: Kehityskeskustelut on käyty keväällä 2025. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite on toteutunut. 

 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Sujuva arki/palvelui-
den laadun kehittämi-
nen 

Tavoitteiden asettaminen sidosryhmä-
yhteistyölle ja hyvä yhteistyö sidos- 
ryhmien kanssa 

Asetetut tavoitteet ja niihin pohjau-
tuva palautekysely (1–5), palautteen 
ka. vähintään 3,8 

Toteuma: Sidosryhmäyhteistyön systemaattinen kehittäminen jätettiin hyvinvointijohtajan 
tehtäväksi. Henkilöresursseja ei ollut käytettävissä tämän tavoitteen toteuttami-
seen. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite ei ole toteutunut. 

 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Hyvinvoiva kuntalai-
nen 

Mahdollistetaan kuntalaisten hyvin-
voinnin edistäminen mahdollisimman 
matalalla kynnyksellä erikseen hyväksyt-
tävän hyvinvointisuunnitelman toimen-
piteiden avulla. 

Laajan hyvinvointisuunnitelman to-
teutuminen jokaisella toimialueella 

Toteuma: Hyvinvointisuunnitelman toteuttamista koordinoi hyvinvointiasiantuntija. To-
teumaa raportoidaan vuosittain hyvinvointikertomuksessa. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Annetun toteutumatiedon perusteella ei pysty arvioimaan onko tavoite toteu-
tunut. 
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 Mittari Toteuma 
TP 2023 

Toteuma 
TP 2024 

Tavoitearvo 
TA 2025 

Toteuma TP 2025 

Sivistystoimen hallinto 
tukee ja mahdollistaa 
yksiköiden sujuvan 
toiminnan 

Yksiköiden esi-
henkilöiden tyy-
tyväisyyskysely 
(1–5)  

Ei 
toteutettu 

Ei 
toteutettu 

3 Ei toteutettu esihenki-
löiden suuren vaihtu-
vuuden takia 

Kuntalaisten yhtey-
denottojen nopea kä-
sittely 

Reagointi vuoro-
kauden kuluessa 
(Kyllä-Ei) 

Kyllä Kyllä Kyllä Aivan kaikkiin ei pys-
tytty reagoimaan vuo-
rokauden kuluessa, 
priorisoitu, vähintään 2 
vrk kuluessa kyllä, re-
surssivaje 

 

5.2.2 Perusopetus 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Perusopetuksen toi-
miva arki oppimiseen ja 
opetukseen 

Oppimisen ja opettamisen mahdollis-
tama toimiva ja kustannustehokas 
verkko-, digi- ja esitystekniikka 

Toimintahäiriöiden määrä: kysely 
opettajille, jatkuva seuranta 

Toteuma: Oppimisen ja opetuksen toimivan verkko-, digi- ja esitystekniikan saavutta-
miseksi perustettiin Meitan kanssa kehitysprojekti. Siinä seurattiin aloitus- ja lo-
petuskyselyiden avulla häiriöiden määrää ja tilanteen kehittymistä ilmenneiden 
ongelmien ratkaisemiseksi. Luokissa tehtiin kehitysprojektin aikana muutoksia 
mm. johdotuksissa ja laitteistojen yhteensopivuuksissa. Muutosten avulla ti-
lanne saatiin rauhoittumaan ja jatkuvan kuukausittaisen seurannan avulla var-
mistettiin, että tilanne pysyi hyvänä ja häiriöiden määrä vähäisenä. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite on toteutunut. 

 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Laadukas perusopetus - pätevät opettajat 
- pätevät koulunkäynninohjaajat 
- riittävä resurssi oppimisen tuen uudis-
tuksen toteuttamiseen 

- pätevien opettajien osuus (100 %) 
- pätevien koulunkäynninohjaajien  
  osuus (100 %) 
- erityisopetuksen resurssi/oppilas  
  ja ryhmäkohtaisen tuen toteutumi-
nen 

Toteuma: Laadukkaan perusopetuksen tavoite pätevän henkilökunnan suhteen saavutet-
tiin seuraavasti: opettajista päteviä oli 94,4 % ja koulunkäynninohjaajista vaki-
tuisista päteviä oli 100 %. Määräaikaisina koulunkäynninohjaajina käytettiin 
myös epäpäteviä ohjaajia. He olivat kuitenkin kunnan omia nuoria työttömiä, 
jotka olivat vailla jatko-opiskelupaikkaa lukio-opintojen jälkeen. 
 
Erityisopetuksen resurssia saatiin lisää palkkaamalla yksi laaja-alainen erityis-
opettaja. Sen turvin pystyttiin peruskoulussa toteuttamaan lakisääteisesti 
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velvoittava ryhmäkohtaisen tuen tuntimäärä 0,122 h x koulun oppilasmäärä 
sekä antamaan oppilaskohtaista tukea. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite on toteutunut osittain. 

 

5.2.3 Lukio 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Lukion toimiva arki op-
pimiseen ja opetuk-
seen 

Oppimisen ja opetuksen mahdollistama 
toimiva ja kustannustehokas verkko-, 
digi- ja esitystekniikka 

Toimintahäiriöiden määrä: kysely 
opettajille ja opiskelijoille, jatkuva 
seuranta 

Toteuma: Oppimisen ja opetuksen toimivan verkko-, digi- ja esitystekniikan saavutta-
miseksi perustettiin Meitan kanssa kehitysprojekti. Siinä seurattiin aloitus- ja lo-
petuskyselyiden avulla häiriöiden määrää ja tilanteen kehittymistä ilmenneiden 
ongelmien ratkaisemiseksi. Luokissa tehtiin kehitysprojektin aikana muutoksia 
mm. johdotuksissa ja laitteistojen yhteensopivuuksissa. Muutosten avulla ti-
lanne saatiin rauhoittumaan ja jatkuvan kuukausittaisen seurannan avulla var-
mistettiin, että tilanne pysyi hyvänä ja häiriöiden määrä vähäisenä. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite on toteutunut. 

 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Laadukas opetus - pätevät opettajat 
- riittävä resurssi oppimisen tuen uudis-
tuksen toteuttamiseen 

- pätevien opettajien osuus (100 %) 
- erityisopettajaresurssi/opiskelija 

Toteuma: Laadukkaan lukiokoulutuksen tavoite pätevän henkilökunnan suhteen saavutet-
tiin seuraavasti: opettajista päteviä oli 100 %. 
 
Erityisopetuksen resurssia saatiin lukiokoulutukseen lisää palkkaamalla koulu-
keskukselle yksi laaja-alainen erityisopettaja, joka pystyi osoittamaan osan työ-
ajastaan lukion puolelle. Näin saatiin toteutettua oppimisen tuen uudistukseen 
1.8.2025 kuuluneet lukiokoulutusta koskevat velvoitteet, kuten erityisen tuen 
järjestäminen. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite on toteutunut. 
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5.2.4 Kirjasto- ja kulttuuripalvelut 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Sujuva arki/ 
lähipalvelut 

Kehitämme palveluiden saavutetta-
vuutta ja tilojen toimivuutta 

Kirjaston aukiolotunnit, 
kävijämäärät 

Toteuma: Omatoimikirjasto on toiminut hyvin ja sai kyselyn (6.6.–10.8.) perusteella arvo-
sanaksi 9,3. Uuden Quria-kirjastojärjestelmän ja Arena-verkkokirjaston toimin-
nassa on ollut haasteita, mutta ongelmia on saatu vähitellen korjattua. Arena-
verkkokirjasto ei tuota sivuston kävijälaskentaa. Finna-verkkokirjasto oli testi-
käytössä kolme kuukautta, jonka vuoksi verkkokirjaston käyttöä ei pystytty ti-
lastoimaan vuonna 2025.  
 
Kirjaston kävijämäärä kasvoi 32,12 % (vuonna 2024 fyysisiä käyntejä oli 22 360 
ja vuonna 2025 käyntejä oli 29 542). Aukiolotuntien määrä kasvoi omatoimikir-
jaston myötä 2 432 tunnista 4 276 tuntiin. 

Perusopetuksen Kirjastopolku otettiin käyttöön syksyllä 2025. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite on toteutunut. 

 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Viihtyisä Savitaipale / 
laadukkaat kulttuuri-
palvelut kaikenikäisille 

Osallisuuden vahvistaminen kaikenikäi-
sille pienimuotoisilla ja yhteisöllisillä ta-
pahtumilla paikkakunnan yhdistysten ja 
yhteisöiden kanssa. Lasten ja nuorten 
kulttuuri- ja taidekasvatus taidetapahtu-
mien, näytösten ja työpajojen avulla 
sekä taidekoulujen tukeminen 

Kulttuuritapahtumien määrä ja osal-
listujamäärä, taidetapahtumien osal-
listujapalaute 

Toteuma: Kulttuuri- ja taidetapahtumien määrä ja osallistujamäärä on säilynyt edellisten 
vuosien tasolla ja saatu palaute on ollut kiitettävää. Sapassi-viikosta oli erillinen 
mielipidekysely ja sieltä saatu palaute oli myös kiitettävää. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite on toteutunut. 

 

   
Mittari 

 
Toteuma 
TP 2023 

 
Toteuma 
TP 2024 

  
Tavoitearvo 

TA 2025 

  
Toteuma 
TP 2025 

Lasten ja nuorten  
lukuharrastuksen edistäminen  

Lasten- ja nuorten-
kirjallisuuden lainat 
(lkm.) 

13 423 13 721 12 000 14 423 

Kirjaston näyttelyt 
Näyttelyiden 
määrä 

  10 11 
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Lasten taide- ja  
kulttuurikasvatuksen edistäminen 

Erilaisten tapahtu-
mien määrä 

23 16 20 20 

Aikuisväestön osallistaminen  
kulttuurin tekemiseen ja tapahtumiin 

Tapahtumien 
määrä 

22 17 16 16 

Lainaukset/asukas 13 13,74 13 12,74 

Kirjaston toimintakate, € -200 299 -233 364 -243 414 -267 005 

Kulttuuritoimen toimintakate, € -56 366 -63 121 -54 557 -50 655 

 

 

Hakamäki Piknik 
 

5.2.5 Vapaa-ajan palvelut 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Viihtyisä  
Savitaipale /  
monipuoliset  
liikuntaharrastusmah-
dollisuudet 

Sujuva yhteistyö seurojen ja kansalais-
opiston kanssa. 
 
Toiminnan kehittäminen monipuolisesti 
yhteistyössä 

Liikuntatapahtumien lukumäärä ja 
osallistujamäärä, harrastusmahdolli-
suuksien monipuolisuus, palauteky-
selyt harrastusmahdollisuuksista 

Toteuma: Kansalaisopisto otti vetovastuun kahdesta ikäihmisten liikuntaryhmästä luku-
vuonna 2024–2025. Toiminta jatkuu myös lukuvuonna 2025–2026. 
 
Vuonna 2025 järjestettiin puulaakiturnaukset yhteistyössä yhteisöjen ja seuro-
jen kanssa lentopallossa ja salibandyssä. Lisäksi uutena toimintana toukokuussa 
järjestettiin Rovastinojapyöräily yhteistyössä StU ry:n luistelujaoston ja Olkko-
lan Hovin kanssa. Kesällä järjestimme Pesä Ysit Ry:n kanssa ostopalveluna pe-
siskoulun Savitaipaleella. 
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Liikuntatoimintaa saatiin järjestettyä monipuolisesti kaikille ikäluokille. Esimer-
kiksi uimahallin allastilassa järjestettiin vauvauinti, taaperouinti, vesiralli, vesi-
peuhula, uintikerho, vesijumppa ja uimakoulu. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite on toteutunut. 

 

 

 Mittari Toteuma 
TP 2023 

Toteuma  
TP 2024 

Tavoitearvo 
TA 2025 

Toteuma  
TP 2025 

Kunnan avustamien liikuntatapahtumien 
määrä kalenterivuoden aikana 

lkm 10 10 10  10 

Liikuntaseurojen määrä kunnassa lkm 10 9 9  9 
Uimahallin kävijämäärä kalenterivuoden ai-
kana 

lkm 7 587 16 366 16 000  15 052 

Kunnan tukemien ikäihmisten liikuntaryh-
mien määrä 

lkm 5 4 2  3 

Tennishallin käyttötuntimäärä vuodessa lkm 1 530 1 238 1 600 1 457 

 

5.2.6 Nuorisopalvelut 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Sujuva arki –  
Nuorten hyvinvoinnin 
edistäminen ja ylläpitä-
minen 

Nuorisotyön näkyvyys ja toimintojen to-
teuttaminen sekä kehittäminen, valta-
kunnallisesti toteutettavat kyselyt 

Nuorisotyön toimintatunnit, kävijä-
/asiakasmäärät, kyselyistä saadut tu-
lokset sekä työntekijöiden itsearvi-
oinnit 

Toteuma: Nuorisotilan aukiolopäivien ja toimintatuntien määrä sekä kävijämäärät ovat to-
teutuneet suunnitellusti. Nuorisotila Mutka on ollut avoinna 65 päivänä yh-
teensä 325 tuntia ja osallistujia on ollut yhteensä 675. Nuorisotila Mutka on li-
sännyt loppuvuotta kohti aukioloja kolmeen iltaan viikossa, sekä yhteen pidem-
pään varhaisnuorille suunnattuun iltapäivään viikoittain. 
  
Nuorisotyön laatua mittaavat kyselyt nuorille ja kuntalaisille sekä yhteistyöta-
hoille toteutettiin vuoden 2025 lopulla. Pääsääntöisesti tyytyväisyys nuoriso-
työn laatuun oli valtakunnallista keskiarvoa parempi.  Keväällä 2025 toteute-
tussa nuorisotilan auditoinnissa eri osa-alueiden keskiarvo oli 2,36 (asteikko 1–
4).  
 
Etsivän nuorisotyön osalta asiakasmäärä on kasvussa. Etsivä nuorisotyö kun-
nassa on tullut entistä näkyvämmäksi ja tutummaksi työmuodoksi niin nuorille 
kuin heidän lähipiirilleenkin.  
 
Koulunuorisotyötä on toteutettu säännöllisesti useita kertoja viikossa. Toimin-
toja on toteutettu yhteensä 56 päivänä 64 tuntia ja osallistujia on ollut yhteensä 
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2134. Koulunuorisotyö on vajaan vuoden aikana lunastanut paikkansa nuoriso-
palveluiden yhtenä työmuotona ja erityisesti koulun arjessa. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite on toteutunut. 

 

 Mittari Toteuma* 
TP 2023 

Toteuma 
TP 2024 

Tavoitearvo 
TA 2025 

Toteuma  
TP 2025 

Nuorisotilan aukiolopäivät vuodessa pv 10  92 100  133 

Nuorisotilakäynnit vuodessa lkm 134 1 347 1 500  1 144 

Yhteydenotot etsivään nuorisotyöhön 
vuodessa 

lkm 15 15 15  17 

Nuorisotyön laatu (arviointikriteeristö it-
searvioinnit ja kyselyt nuorille, kuntalai-
sille jne.) 

laatu- 
mittari  
(1–4 /1–5) 

  2,76/4,38 3  2,5/4,4 

*Kunnan omana toimintana toteutettu nuorisotyö 1.9.2023 alkaen 

                    

Nuorisotila Mutka 

5.2.7 Varhaiskasvatus ja esiopetus 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Sujuva arki/lapset ja   
nuoret:    
Laadukas  
varhaiskasvatus 

Pidemmän tähtäimen tilaratkaisujen 
suunnittelu ja valmistelu tilatyöryhmässä   
 
Varhaiskasvatuspalvelujen saavutetta-
vuus ja sujuvuus   
 

Tilatyöryhmän suunnitelman etene-
minen, konkreettiset tilaratkaisut 
valmiita vuonna 2027   
Asiakas- ja henkilöstötyytyväisyys-
kysely vuosittain 
Pätevän henkilöstön määrä 100 % 
Täyttöastetavoite 95 %   
Käyttöastetavoite 85 %  
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Valssi varhaiskasvatuksen laadunarvioin-
tijärjestelmän käyttöönotto vuoden 
2025 aikana 

Valssi (varhaiskasvatuksen laadunar-
viointijärjestelmä) käytössä 

Toteuma: Suvannon tilamuutoksen suunnitelmat ja toteutus etenee aikataulussa.  
 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite on toteutunut. 

Toteuma: Asiakastyytyväisyyskysely on toteutettu huhtikuussa 2025. Henkilöstökysely on 
toteutettu koko kunnan yhteisenä kyselynä loppuvuodesta 2024. Kyselyjen tu-
loksia on käyty läpi henkilöstön kanssa alkuvuodesta 2025.   
 
Kevätpuolella pätevää henkilöstöä on ollut noin 84 %. Kaikilla on ollut kuitenkin 
varhaiskasvatusalan koulutus, tai pätevöityminen kesken, mutta henkilö on saat-
tanut työskennellä määräaikaisesti eri tehtävässä, kuin mihin hänellä on kelpoi-
suus. Esimerkiksi lastenhoitaja työskenteli varhaiskasvatuksen opettajan tehtä-
vässä. Syksypuolella kelpoisia on ollut 100 % henkilöstöstä. Lisäksi lyhytaikai-
sissa sijaisuuksissa on jouduttu käyttämään myös ei kelpoisia, tehtävään sovel-
tuvia henkilöitä.   
 
Täyttöaste on ollut vuoden lopussa 92 %. Käyttöasteesta ei ole alkuvuodesta 
saatavilla luotettavaa dataa teknisten syiden vuoksi. Loppuvuoden osalta (syys-
kuu-joulukuu) käyttöaste on ollut koko varhaiskasvatuksessa 87 %. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite ei ole täysin toteutunut. 

Toteuma: Varhaiskasvatuksen laadunarviointijärjestelmä Valssi on otettu käyttöön vuoden 
2025 aikana, mutta teknisten haasteiden vuoksi ensimmäinen kysely lähti vasta 
tammikuussa 2026.   

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite ei ole täysin toteutunut. 

 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Viihtyisä Savitaipale   Liikkuva varhaiskasvatus osana varhais-
kasvatuksen arkea 
 

Ympäröivän luonnon hyödyntäminen  
varhaiskasvatuksen toiminnassa 
(GeoSaimaa, Metsämörri)   

Liikuntaa / liikunnallista toimintaa 2 
h/pv kaikissa yksiköissä 
 
Perheiden osallistaminen Tarzani- 
nallen toiminnallisin vinkein 
 
Yhteisölliset tapahtumat (syksyinen   
liikuntatapahtuma, toiminnallinen   
joulujuhla)   
 
Luontoretket vähintään 1krt/kk   
kaikissa yksiköissä   

Toteuma: Liikunnallista toimintaa on toteutettu tavoitteen mukaisesti kaikissa yksiköissä. 
Perheitä on osallistettu niin toiminnallisten vinkkien avulla kuin yhteisessä ke-
vätjuhlassa, syksyn liikuntatapahtumassa, vesiralleissa ja yhteisessä joulujuh-
lassa.  

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite on toteutunut. 

Toteuma: Luontoretkiä on toteutettu kaikissa yksiköissä suunnitellusti. 
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Tarkastuslautakunnan 
arvio 

Tavoite on toteutunut. 

 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Laadukas esiopetus   Koulupolun sujuva alku yhteistyössä  
perusopetuksen alkuopetusluokkien 
kanssa 

Pätevän henkilöstön määrä 100 % 
Toteutuneet yhteiset toimintakerrat  
4x/lukuvuosi 
Asiakas- ja henkilöstötyytyväisyys-
kysely vuosittain   

Toteuma: Kevätlukukaudella esiopetuksen henkilöstöstä 60 % on ollut kelpoisuusehdot 
täyttäviä. Opettajilla on varhaiskasvatusopettajan kelpoisuus, mutta ei esiope-
tuskelpoisuutta. Syyslukukaudella esiopetuksen henkilöstö on ollut 100 %:sesti 
kelpoisuusehdot täyttäviä.  
 
Yhteistyö koulun kanssa on toteutunut suunnitelmien mukaan. Yhteistyö on 
määritelty esiopetuksen vuosikellossa.  
 
Asiakastyytyväisyyskysely on toteutettu huhtikuussa 2025. 
Henkilöstökysely on toteutettu koko kunnan yhteisenä kyselynä loppuvuodesta 
2024. Kyselyn tuloksia on käyty läpi henkilöstön kanssa alkuvuonna 2025.   

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite ei ole täysin toteutunut. 

 

Yksiköt ja niiden enimmäiskapasiteetti / lapsimäärä TA 2024 TA 2025 Toteuma TP 2025 

Viskari  21 21 21 
Kissankello  12+18 12+18 12+18 
(Heituinlahden ryhmis) pk Heitsa  12 16 16 
Perhepäivähoito  16 12 12 
Sinikello  8 8 8 
Esiopetus, Kivikoulu  14 19 Kevät 14, syksy 21 
Esiopetus, Heituinlahti  6 1 Kevät 4, syksy 0 
Lasten kotihoidon tuen määrä  80 000 80 000 82 643 
Kotikuntakorvaustulot  0 9800 21 599 
Kotikuntakorvausmenot  0 0 0 

 

Tarkastuslautakunnan havainnot ja suositukset 

Tarkastuslautakunta suosittelee, että kunta arvioi varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen henkilös-
törakennetta pitkäjänteisesti palvelun laadun, henkilöstön saatavuuden ja toiminnan jatkuvuu-
den näkökulmasta. Osa-aikaisten ja määräaikaisten työsuhteiden käyttö voi olla toiminnan jär-
jestämisen kannalta perusteltua, mutta samalla on tärkeää arvioida, missä tehtävissä vakinaista-
minen tai työaikojen vakiinnuttaminen tukisi henkilöstön sitoutumista, toiminnan suunnitelmalli-
suutta ja lasten arjen pysyvyyttä. Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä, että henkilöstöä osalliste-
taan työn ja toiminnan kehittämiseen osana henkilöstöohjelman valmistelua. 



 

  20 

5.2.8 Kansalaisopisto 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Viihtyisä Savitaipale / 
Kiinnostavat liikunta- 
ja harrastusmahdolli-
suudet kaikenikäisille 
kuntalaisille 

Opiskelu- ja harrastusmahdollisuuksien 
kehittäminen ja toteuttaminen  
kuntalaisille 

Opiston kurssien määrä (114) 
Opetustuntien määrä (5 300) 
Opiskelijamäärä (2 200) 
Palautekyselyt (3,5) 

Toteuma: Opiston kurssien määrä 107 
Opetustuntien määrä 4 743  
Opiskelijamäärä 2 007  
Palautekysely - kesken 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite ei ole täysin toteutunut. 

 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Viihtyisä Savitaipale / 
Kiinnostavat liikunta- 
ja harrastusmahdolli-
suudet kaikenikäisille 
kuntalaisille 

Kansalaisopiston kurssien 
tehokkaampi markkinointi uusien  
opiskelijoiden saamiseksi 

Opiskelijamäärän muutos edelliseen 
toimikauteen verrattuna 

Toteuma: Netto-opiskelijat 2024 yhteensä 983 henkilöä 
Netto-opiskelijat 2025 yhteensä 958 henkilöä 
Osallistujia kaudella 2024–2025 yhteensä 1 107 henkilöä 
Osallistujia (11.3.2026 mennessä) kaudella 2025–2026 yhteensä 1 092 henkilöä 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite ei ole täysin toteutunut. 

 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Viihtyisä Savitaipale / 
Kiinnostavat liikunta- 
ja harrastusmahdolli-
suudet kaikenikäisille 
kuntalaisille 

Kansalaisopiston kurssitarjonnan päivit-
täminen 

Käyttäjäkyselyn perusteella alkaneet 
uudet kurssit 5 kappaletta: Verhoilu 
ja sisustustekstiilikurssi, Lemin nais-
ten ja miesten kuntosaliryhmät, 
kaksi ikäihmisten kuntosaliryhmää 
Savitaipalella 

Toteuma: Verhoilu ja sisustustekstiilikurssi - toteutui  
Lemin naisten ja miesten kuntosaliryhmät - toteutui  
2 ikäihmisten kuntosaliryhmää Savitaipaleella – 1 toteutui 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite on toteutunut. 
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 Mittari Toteuma TP 
2023 

Toteuma 
TP 2024 

Tavoite-
arvo 

TA 2025 

Toteuma 
TP 2025 

Opetuksen volyymi Toteutuneet  
tunnit 

  

5 300 5 277 5 300 4 743 

Opintoryhmien lukumäärä toteutuneet  
kurssit 

  

100 112 114 107 

Kursseille osallistuneiden määrä lkm 
 

1 800 2 208 2200 2 007 

Toiminnan arviointi Asiakkaiden  
palautekysely  
(1–5) 

  
3 4,3 3,5 kesken 

 

Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan osalta taloudellinen tavoite toimintakate on toteutunut 

96,5 %:sesti. 
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5.3 Tekninen lautakunta 

Teknisen lautakunnan alaisena toimivat yhdyskuntapalvelut (tekninen hallinto, kaavoitus, ra-
kennusvalvonta ja yksityistieavustukset, asuintonttien myynti, puistot ja yleiset alueet, lii-
kuntapaikat, kaavatiet, tievalaistus ja jätehuolto, maa- ja metsätilat), liikelaitokset, asuinhuo-
neistot ja rakennukset sekä tilapalvelut. 

5.3.1 Yhdyskuntapalvelut 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Ilmastomuutokseen 
vastaaminen ja sen eh-
käiseminen 

Aurinkopaneelien hyödyntäminen kun-
nan kiinteistöissä sekä lämpö- ja vesi-
huollossa 
 
Energiaratkaisut kunnassa niin, että öljy 
ei toimi pääpolttoaineena kohteissa. 
 
Edistetään vaihtoehtoisten käyttövoi-
mien saatavuutta ja vähäpäästöisten ajo-
neuvojen käyttömahdollisuuksia. 
 
Yksittäisen kiinteistön/kohteen/toimin-
non merkittävä muutos ilmastoystäväl-
liseksi. 

Kohdennettu investointi- tai tehtä-
väkokonaisuus: 
    
   0 kpl, 0 % tavoite 
   1 kpl, 33 % tavoite 
   2 kpl, 67 % tavoite 
   3 kpl, 100 % tavoite 
 >3 kpl, +25 % / kokonaisuus 

Toteuma: Vuodelle 2025 oli suunniteltu 2 kpl energiainvestointeja (koulukeskukselle au-
rinkopaneelit ja Heituinlahden koululle toinen VILT + sähkökattila öljyn sijalle. 
Kummatkaan eivät toteutuneet. 
- Koulukeskuksen aurinkopaneelien tarkemassa selvitysvaiheessa ilmeni kaapeli-
reitityksien kanssa haasteita, joiden myötä kustannukset olisivat nousseet hyö-
tyyn nähden suuriksi. 
- Heituinlahden koululla koulutoiminta siirtyi koulukeskukselle ja vanha ter-
veystalo kytkettiin irti lämmitysverkosta (koulu tuotti lämmön). Näiden toimen-
piteiden myötä lämmitystarve koululla tippui merkittävästi ja alkuperäinen to-
teutus ei ollut enää tarkoituksenmukainen. Asiaa tullaan tarkastelemaan tulevai-
suudessa uuden lämmitystarpeen valossa. 
 
Kuitenkin sähköauton latausinfra vahvistui Savitaipaleen alueella, uudelle raken-
netulle parkkialueelle, johon sijoittuu myös ensimmäinen kunnan pikalataus-
asema. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite ei toteutunut. 

 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Puistot ja yleiset alueet 
/ Ulkoilu- ja vaellusrei-
tit 
Viihtyisä Savitaipale 

Toimivat, kunnossa olevat ja helposti 
saavutettavat ulkoilu- ja vaellusreitit 
sekä viihtyisät ja turvalliset viher- ja  

Kysely 
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leikkialueet. 

Toteuma: Kyselyssä saatiin 74 % positiivisia vastauksia. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite on toteutunut. 

 

Uusi pysäköintialue 

 

5.3.2 Liikelaitokset 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Lämpö- ja vesihuolto-
laitosten pitkäjänteisen 
toiminnan ylläpito ja 
kehittäminen niin, että 
se on laadukasta ja 
kustannustehokasta. 

Toimiva jätevedenpuhdistamo 
 
Jätevesipuhdistamon velvoitetarkkailun 
lupaehdot täyttyvät ja toimilla voidaan 
vaikuttaa Kuolimon vedenlaatuun. 

Lupa-arvojen mittaustulosten vuosi-
keskiarvo jää alle raja- tai tavoitear-
von. 
 
Yksittäisen tekijän keskiarvoarvo 
vuoden lopussa: 
 
    0/6 kpl, 0 % 
    1/6 kpl, 0 % 
    2/6 kpl, 0 % tavoite 
    3/6 kpl, 25 % tavoite 
    4/6 kpl, 50 % tavoite 
    5/6 kpl, 75 % tavoite 
    6/6 kpl, 100 % tavoite 
 
Kaikki keskiarvot alitetaan yli 3 % 
keskiarvolla, 125 % tavoite 

Toteuma: toteuma 5/6 =75 % 
 
Kokonaistypen puhdistusteho ei saavuttanut vuosikeskiarvona laskettavaa ta-
voitearvoa. 



 

  24 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Mittari ja toteutuman selvitys on vaikeaselkoinen. Tavoitteen toteutumista on 
vaikea arvioida. 

 

Tarkastuslautakunnan havainnot ja suositukset 

Tarkastuslautakunta kiinnittää huomiota vesihuoltolaitoksen talouden rakenteelliseen haastee-
seen. Tilinpäätöksen mukaan laskutettu vedenkulutus on laskenut noin 9 % vuodesta 2024, ja 
laskutettujen vesi- ja jätevesimäärien kehitys on ollut viime vuosina laskusuuntainen. Vaikka ve-
sihuollon taksoja on korotettu, laskutettavan kulutuksen väheneminen on heikentänyt korotusten 
taloudellista vaikutusta. 

Tarkastuslautakunta suosittelee, että vesihuoltolaitoksen talouden tasapainottamisessa ei tukeu-
duta yksinomaan käyttömaksujen korotuksiin, vaan rinnalla selvitetään määrätietoisesti myös 
toiminnan tehostamismahdollisuuksia. Erityistä huomiota tulisi kiinnittää sähkönkulutuksen hal-
lintaan sekä investointien vaiheistamiseen. Maksujen korottaminen voi olla tarpeen kustannusten 
ja investointien kattamiseksi, mutta laskevan kulutustrendin oloissa korotusten vaikutuksia kulu-
tuskäyttäytymiseen ja vesihuoltolaitoksen pitkän aikavälin tulopohjaan tulee arvioida huolelli-
sesti. 

5.3.3 Asuinhuoneistot ja -rakennukset sekä tilapalvelut 

Strategiasta johdettu 
painopiste 

Tulosalueen tavoite ja toimenpide Mittari 

Kunnan omistamat ra-
kennukset ovat hy-
vässä kunnossa ja kiin-
teistöjä ylläpidetään 
kustannustehokkaasti. 

Kiinteistöjen ylläpito on suunnitelmal-
lista. 
Talousarvio toteutuu suunnitellusti. 

Kiinteistöillä on ajantasaiset kuntoar-
viot ja pitkäntähtäimen suunnitelmat. 
Talousarvion toteutuminen. 

Toteuma: Merkittävien kiinteistöjen kuntoarviot ja PTS:sät ovat ajan tasalla.  
Talous toteutunut positiivisesti. 

Tarkastuslautakunnan  
arvio 

Tavoite on toteutunut. 

 

Teknisen lautakunnan osalta toimintakate on toteutunut 74,6 %:sti.  
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Koirapuisto 

 

6 Investoinnit ja hankinnat 

Savitaipaleen kunnan investointeihin varattiin talousarviossa 2025 nettomäärärahaa 1,1 mil-
joonaa euroa ja toteutuneet investoinnit olivat 0,6 miljoonaa euroa. 

 

7 Kuntakonsernille asetettujen tavoitteiden toteutuminen 

Savitaipaleen kuntakonserniin kuuluu yksi tytäryhteisö. Lisäksi konserniin yhdistellään neljä  
(4) osakkuusyhteisöä ja kaksi (2) kuntayhtymää.   

Kiinteistö Oy Savitaipaleen vuokratalojen osalta on asetettu viisi tavoitetta, joista kolme on 
toteutunut.  Käyttöastetavoite oli 96% ja toteutuma oli 80%. Öljylämmityksen osalta tavoite 
on ollut ”Luovutaan öljylämmityksestä 2023 alkaen”. Selvityksen mukaan vuokrataloyhtiöllä 
on kuusi kohdetta öljylämmityksen varassa. 

Konsernin lainakanta on edelleen pudonnut edellisestä vuodesta ollen 1.275 €/as (2024: 
1.395 €/asukas). Omavaraisuusaste on kohentunut edelleen ollen 70,33 % (2024: 69,05 %).  
Konsernitason merkitys on kasvanut, kun kunnan talouden tilaa on ryhdytty arvioimaan 
myös kuntakonsernin tietojen pohjalta. 

 

Tarkastuslautakunnan havainnot ja suositukset 

Tarkastuslautakunta kiinnittää huomiota siihen, että kuntakonsernin rakenteen ja vastuiden mer-
kitys kunnan taloudellisen riskiaseman arvioinnissa kasvaa. Tilinpäätöksen mukaan Suvannon 
kiinteistön peruskorjaus rahoitetaan kunnan 100-prosenttisesti omistaman Kiinteistö Oy Savitai-
paleen Vuokratalojen enintään 5 milj. euron lainoituksella, jonka takaajana on Savitaipaleen 
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kunta. Lisäksi kunta on perustanut Savitaipaleen Kiinteistöt Oy:n ja selvittää mahdollisten vuok-
rasopimusten ja rakennusten siirtoja yhtiölle.  

Tarkastuslautakunta suosittelee, että kunnanhallitus raportoi valtuustolle vuosittain kunnan ta-
louden rinnalla kokonaisuutena konsernitason kokonaisriskit, mukaan lukien tytäryhtiöiden lai-
nat, kunnan antamat takaukset sekä kiinteistöihin liittyvät korjausvastuut. 

 

8 Tarkastuslautakunnan esitys valtuustolle 

Tarkastuslautakunta toteaa, että ilmoitusvelvolliset ovat tehneet sidonnaisuusilmoitukset 
kuntalain mukaisesti ja tarkastuslautakunta on valvonut, että ilmoitukset on pääosin tehty. 

 

Tarkastuslautakunta esittää valtuustolle, että valtuusto velvoittaisi kunnanhallituksen ja lau-
takunnat käsittelemään arviointikertomuksen ja antamaan vastineet kertomuksen havaintoi-
hin sekä raportoimaan valtuustolle kuluvan vuoden aikana havaintojen aiheuttamista toi-
menpiteistä. 

 

Tilintarkastaja on esittänyt tilintarkastuskertomuksessaan tilinpäätöksen hyväksymistä ja 
vastuuvapauden myöntämistä kunnan hallintoa ja taloutta hoitaneille toimielinten jäsenille 
ja tehtäväalueiden johtaville viranhaltijoille tilikaudelta 1.1.–31.12.2025. Tarkastuslauta-
kunta yhtyy tilintarkastajan esitykseen.   

 

Tarkastuslautakunta kiittää luottamushenkilöitä ja kunnan työntekijöitä vuoden 2025 aikana 
tehdystä hyvästä yhteistyöstä. 

 

Savitaipaleella 13.5.2026 

SAVITAIPALEEN TARKASTUSLAUTAKUNTA 

Riitta Salonen, puheenjohtaja 

Jukka Jurvanen, varapuheenjohtaja 

Antti Loisa, jäsen 

Maija Saimalahti, jäsen 

Antti Vanhanen, jäsen 

 

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Savitaipaleen kunnan asianhallintajärjestelmässä. 


